
Valšov
Kraj: Moravskoslezský Okres: Bruntál

Správní obvod: Bruntál GPS souřadnice: 49.933360N, 17.438134E

Nadmořská výška: 550 m n. m. První pís. zmínka: 1377 (647 let) Katastrální výměra: 973 ha

Počet obyvatel: 255 PSČ: 792 01

Adresa URL:  www.obecvalsov.cz

Historie obce Valšov
Valšov je poprvé zmiňován v listině z roku 1377, kde je nazýván Kriegsdorf. Český název se objevuje až
roku 1622 v podobě Vojnovice, jméno Valšov je poprvé použito v roce 1881. 
Valšov byl od 14. století součástí opavského knížetství. V době pobělohorských konfiskací byl
připojen k sovineckému panství, které od roku 1623 vlastnil Řád německých rytířů. Od roku 1960
patří k okresu Bruntál. Valšov byl vždy čistě zemědělskou obcí, ve které byly mlýny a pily. Valšovská
železniční křižovatka prožila největší dopravní frekvenci po roce 1951, při výstavbě závodů
Kovohutě Břidličná (dnes AL - invest) a rýmařovského podniku Rudných dolů Jeseník na výstavbu
rodinných domů. Na tovární vlečku Kovohutí bylo přistavováno měsíčně až 500 vagonů.
Valšov, po vyjmutí ze svazku s Bruntálem, jako část obce, se stal samostatnou obcí 24. listopadu 1990.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5835/valsov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 14:39:56


